

DEPARTMENT OF WOMEN AND CHILD DEVELOPMENT GOVT. OF NCT OF DELHI ISBT BUILDING, KASHMERE GATE, DELHI 110006

S.no.	Description of the children	Photo
1	Name: Kiran, Father's name: Brijraj, Mother's Name: Sunita, Sex: Female, child Age: 10 years, Complexion: Wheatish, Hair: Short-Black, Eyes-Black. The child was found missing at Old Delhi Railway Station, on 01/01/2022. At that time the girl child was wearing Red Sweater and Black pajama. According to the child her family resides at Jhhugi near Railway station Buxar, Bihar. The child has been kept in Bal Niketan Nirmal Chhaya Complex, Jail road, Hari nagar, New Delhi 110064 for care and protection by the order of the Child Welfare Committee-III (Central). The case has been registered with O.D.R.S (G.R.P),D.D no 0013A, Dated:01.01.2022	
2	Name: Jyoti, Father's name: Sanjay, Mother's Name: Sapna, Sex: Female, Age: 15 years, Complexion: Wheatish, Hair: medium-Black, Eyes-Black. The child was found missing at Old Delhi Railway Station, on 13.06.2018. At that time the girl child was wearing Salwar-Suit White & Blue in colour. According to the child her family resides at Sitamarhi, Bihar. The child has been kept in Balika Greh Nirmal Chhaya Complex, Jail road, Hari nagar, New Delhi-110064 for care and protection by the order of the Child Welfare Committee-III (Central). The case has been registered with O.D.R.S (RPF), D.D no 39, Dated:13.06.2018	

Note: Parents/Guardians/Relatives in case of above mentioned children (Sr no. 01 to 02) may contact at address/phone numbers given below:-

holim

Sub-

1 Incharge: Bal Niketan Nirmal Chhaya Complex, Jail Road, Hari Nagar, Delhi-110064, Contact No: 011-28520653, 011-28520021, Email-achwomen@gmail.com,

2 Incharge: Balika Greh Nirmal Chhaya Complex, Jail Road, Hari Nagar, Delhi-110064, Contact No: 011-28520653, 011- 28520021, Email-achwomen@gmail.com,

Contact No: 011-28520053, 011-28520021, Entail defined the Complex of the Complex

3	The boy, Danish son of Sahzad, age 15 years, dark complexion, was found wandering alone near Babu Jagjivan Ram Hospital, Jahangirpuri, Delhi on 2/8/2023, Thana area. He was produced to Child Welfare Committee-Alipur on 3/8/23 by police employee Ramesh Chand, Police Station Jahangirpuri. By order of Child Welfare Committee-X Alipur, the boy has been kept in Prayas Bal Grih Jahangirpuri, Delhi. DD No. 007A dated 2/8/2023, Police Station Jahangirpuri.	391-3
4	Boy: Rupesh, son of Tuntun, age 15 years, dark complexion, was found wandering near Deep Chand Bandhu Hospital, Kokiwala Bagh, Ashok Vihar, Delhi on 17/12/2016, who was produced by police employee Sunita Kumari, Ashok Vihar, on 19/12/1016 to Child Welfare Committee, Seva Kutir, Kingway Camp. By the order of Child Welfare Committee Tritiya, the boy has been kept in Prayas Children's Home, Jahangirpuri, Delhi, DD No. 12 PP 17/12/2016, Police Station Ashok Vihar.	
5	Name - Harsh: father's name not known Age 12 years, dark complexion, the child is unable to speak or hear, found alone at New Delhi Railway Station on 8/03/2022 Police station area, found wandering on platform no. 16 of the railway station by Railway Police Head constable Sanjay Yadav, medical examination of the child was done at Babu Jagjivan Ram Hospital, the child was produced at Child Welfare Committee 9, Mayur Vihar, by the orders of Child Welfare Committee-9,the child has been kept in Prayas Children'sHome,Jahangirpuri,Delhi DD No.00238 New Delhi Railway Station Police Station.	

Whens

Juhi

		THE RESERVE AND THE PARTY OF TH
6	Child kunal S/O _unknown age 09 years, black color, was found wandering alone at new delhi railway Station, Delhi on 20/1/2023 childline team member informed Delhi Police about this. The child was produced in Child Welfare Committee-3 sewa kutir by police employee 20/1/2023 police station Delhi. New delhi railway station Si bachchu singh belt no. 28822553 per the orders of Child Welfare Committee-3 sewa kutir, the childis now in prayas Children Home jahangirpuri Delhi. DD NO.024A, Dated 20/1/2023. New Delhi railway Station. Child case transferred from, sewa kutir cwc to alipur cwc.	
7	A boy, Aryan, son of Muninder, aged 10 years, dark complexion, was found wandering unclaimed in the police station area of Jahangirpuri on 30/08/2022. Police employee SI Surinder Singh got the child medically examined at Babu Jagjivan Ram Hospital and as per the orders of Child Welfare Committee X Alipur, the child is sheltered in Prayas Children's Home, Jahangirpuri, DD No 0083 A, Police Station Jahangirpuri, dated 30/08/2022.	Aryan's o Munisider
8	Child Suraj, son of Kaluva who was found wandering in an abandoned state in village Atrauli Khurd district Nagaur Rajasthan by the village sarpanch on 05/10/2021, the police action of the child was done at Police Station Degana District Nagaur and the child was kept in the Government Children's Home as per the orders of Child Welfare Committee Nagaur, the child is currently living in Prayas Children's Home since 11/10/2022 as per the orders of Child Welfare Committee X	Súraj S/o. Kaljua

Whine

Sufri-

Child Kajal Kumari (Deaf & amp; Dumb) D/O Ramhriday Rai about 16 years old girl wheatish complexion height 4' 10" was found at Libaspur bus stand Delhi in unclaimed condition.Child was produced before CWC X Alipur on 09/01/2025 by PS Samaypur Badli Delhi 9 and brought to Kasturba Gandhi National Memorial Trust for care and protection. PS SP Badli DD No.0128A Dated 09/01/2025. At the time of admission child was wearing Green coloured Kurta legi. Child Sunaina, daughter of mahender, R/o near Samsu ki Dukan, Jain Mohalla, Khera Kalan, Delhi, Aged about two years, fair in complexion was found in abandoned state in a closed room in her house. As per the records, She has no mother and her father who is a habitual alcoholic, left her alone in a room. Through the intervation of neighbors, the child was handed over to the Police, P.S Alipur. 10 outer North Delhi. The child was produced before CWC-X, Alipur on 12/11/2024 and with the order of CWC; the child is placed in Holy Cross Social Service Centre, Dheerpur for care and protection. Several efforts were taken to to search her father and till today no one has come to claim the child. GD No. 0071A, dated 08.11.2024, Police Station-Alipur, Outer (Delhi). Child Payal D/O Kailash about 10year old girl fair complexion height 4' 9" was found at Siraspur gol chakar 5 no Gali MCD School Delhi in unclaimed condition. Child was produced before CWC X Alipur on 16/02/2020 by PS Samaypur Badli Delhi and initially brought to Minda Bal Gram Home for care & amp; protection and after closing Said home 11 she transfered to Kasturba Gandhi National Memorial Trust CCI for further care and protection. PS SP Badli DD No.075A dated 16/02/2020. At the time of admission child was wearing Black coloured Shawl.

Mind

Auto:

Note: Parents/Guardians/Relatives of the above children (Sr no. 3 to 11) may contact the below mentioned address/Phone numbers for further information:-

- 1. Prayas Children Home (for Boys):-Ph.011-29955505, Mob-9968774450, prayas children-org.20230601.gappssmtp.com
- Org. Secretary, Holy Cross Social Service Centre, Dheerpur, Burrari Road, near Nirankari Complex, Tara Chowk, Delhi-110009. Contact No. 8130915367, 9711464755, hcsscdelhi@gmail.com
- Kasturba Gandhi National Memorial Trust Bakhtawarpur Delhi 36. Contact no. 9958111754.9868604784.
- DCPU, District Child Protection Unit-VI, Alipur, Delhi-110039 Contact No.11,2770833/ email- dcpualipur@gmail.com.

Name- Satvik (Name given by agency) an abandoned female child, around 2 months old, whiteash complexion, child was found abandoned at parliament street and then transfreed to DCCW/PALNA via order of CWC-IX on 6/01/25. Child was produced before the CWC-IX on on 6/01/25 and kept with Delhi Council Child Welfare/PALNA. DD entry was lodged at P.S. Parliament street on 26/12/2025. DD no: 0106/24. At the time of arrival, he was wearing warm clothes Jacket-teddy printed paijami and cap, pink white warm wrapper and multi colred printed towel. He is a Normal child.

12



Note: Parents/Guardians/Relatives of above mentioned child (SL.No. 12) may contact at adress/phone numbers given at Sl. No. 1 & 2 given below:-

1 Incharge: Delhi Council for Child Welfare (PALNA), Qudsia Bagh, Yamuna Marg, Civil Lines, Delhi-54 Contact No. 011-23968907/7303486155

2 District Child Protection IX, BlockNo:2, Flat No:11, 1st floor, Shankar Market, Connaught Place, New Delhi -110001,email id:dcpund11@gmail.com,Ph no: 9813910678

SD/-Director
Department of Women & Child Development

Please give information to CHILD LINE 1098 about children who need care & protection.

Wind

District Child Protection Unit-I Distr. Can's 1 (CPS) Deptt. of Women & Class Developme Govt. of NCT of Dalhi Seva Kutir Complex, Kingswilly Camp, Delhi-1101



महिला एवं बाल विकास विभाग, राष्ट्रीय राजधानी क्षेत्र, दिल्ली सरकार, 5वी, मंजिल, ISBT बिल्डिंग,कश्मीरी गेट नई दिल्ली-110006

परिवार से बिछड़े बालक एवं बालिकाए		
क्रम.	विवरण	फोटो
	नामः किरण, पिता का नामः बृजराज, माता का नामः सुनीता, लिंगः महिला, आयुः 10 वर्ष, रंगः गेहुँआ, बालः छोटे-काले, आँखें-काली। बच्ची 01/01/2022 को पुरानी दिल्ली रेलवे स्टेशन पर गुम पाई गई। उस समय बच्ची ने लाल स्वेटर और काला पायजामा पहना हुआ था। बच्ची के अनुसार उसका परिवार बिहार के बक्सर रेलवे स्टेशन के पास झुगी में रहता है। बच्ची को बाल कल्याण समिति-॥ (केंद्रीय) के आदेश से देखभाल और संरक्षण के लिए बाल निकेतन निर्मल छाया कॉम्प्लेक्स, जेल रोड, हिर नगर, नई दिल्ली 110064 में रखा गया है। मामला O.D.R.S (G.R.P), D.D नंबर 0013A, दिनांक: 01.01.2022 के साथ पंजीकृत किया गया है।	· · · · · · · · · · · · · · · · · · ·
2	नामः ज्योति, पिता का नामः संजय, माता का नामः सपना, लिंगः महिला, उम्रः 15 वर्ष, रंगः गेहुँआ, बालः मध्यम-काले, आँखें-काली। बच्ची 13.06.2018 को पुरानी दिल्ली रेलवे स्टेशन पर गुम हुई मिली थी। उस समय बच्ची ने सफेद और नीले रंग का सलवार-सूट पहना हुआ था।बच्ची के अनुसार उसका परिवार सीतामढ़ी, बिहार में रहता है। बच्ची को बाल कल्याण संमिति-॥ (केंद्रीय) के आदेशानुसार देखभाल और संरक्षण के लिए बालिका गृह निर्मल छाया कॉम्प्लेक्स, जेल रोड, हिर नगर, नई दिल्ली 110064 में रखा गया है। मामला O.D.R.S (RPF), D.D no 39, दिनांकः 13.06.2018 के साथ पंजीकृत किया गया है।	

Dine

Aut:

नोट: उपर्युक्त बच्चों (SL no. 01 to 02) के मामले में माता-पिता/अभिभावक/रिश्तेदार नीचे दिए गए पते/फोन नंबर पर संपर्क कर सकते हैं:-

 प्रभारी: बाल निकेतन निर्मल छाया कॉम्प्लेक्स, जेल रोड, हिर नगर, दिल्ली-110064, संपर्क नंबर: 011-28520653, 011- 28520021, ईमेल- achwomen@gmail.com.

 प्रभारी: बाल निकेतन निर्मल छाया कॉम्प्लेक्स, जेल रोड, हरि नगर, दिल्ली-110064, संपर्क नंबर: 011-28520653, 011-28520021, ईमेल-achwomen@gmail.com.

3. डीसीपीओ, जिला बाल संरक्षण इकाई- ।, सेवा कुटीर कॉम्प्लेक्स, किंग्सवे कैंप, दिल्ली-110009, ईमेल-dcpucentraldelhi@gmail.com.

दानिश पुत्र साहजाद, उम्र 15 वर्ष, रंग सांवला, दिनांक 2/8/2023 को बाबू जगजीवन राम अस्पताल, जहांगीरपुरी, दिल्ली के पास अकेला अस्पताल, जहांगीरपुरी, दिल्ली के पास अकेला घूमता हुआ मिला था। थाना जहांगीरपुरी के पुलिस कर्मचारी रमेश चंद द्वारा दिनांक 3/8/23 को उसे बाल कल्याण समिति-अलीपुर के समक्ष प्रस्तुत किया गया। बाल कल्याण समिति-х अलीपुर के आदेश से बालक को प्रयास बाल गृह जहांगीरपुरी, दिल्ली में रखा गया है। डीडी संख्या 007A दिनांक 2/8/2023, थाना जहांगीरपुरी।



वड़का रूपेश पुत्र टुनटुन, उम्र 15 वर्ष, सांवला रंग, दिनांक 17/12/2016 को दीप चंद बंधु हॉस्पिटल, कोकीवाला बाग, अशोक विहार, दिल्ली के पास भटकता हुआ मिला था, जिसे पुलिस कर्मचारी सुनीता कुमारी, अशोक विहार द्वारा दिनांक 19/12/1016 को बाल कल्याण समिति, सेवा कुटीर, किंगवे कैंप में पेश किया गया। बाल कल्याण समिति तृतीया के आदेश से बालक को प्रयास बाल गृह, जहांगीरपुरी, दिल्ली, डीडी नंबर 12 पीपी 17/12/2016, पुलिस स्टेशन अशोक विहार में रखा गया है।

5



हर्ष, पिता का नाम ज्ञात नहीं आयु 12 वर्ष, रंग सांवला, बच्चा बोलने व सुनने में असमर्थ, दिनांक 8/03/2022 को नई दिल्ली रेलवे स्टेशन पर अकेला पाया गया थाना क्षेत्र, रेलवे पुलिस के हेड कांस्टेबल संजय यादव द्वारा रेलवे स्टेशन के प्लेटफार्म नं. 16 पर भटकता हुआ पाया गया, बच्चे का बाबू जगजीवन राम अस्पताल में मेडिकल परीक्षण कराया गया, बाल कल्याण समिति 9 के आदेश से बच्चे को बाल कल्याण समिति 9, मयूर विहार में प्रस्तुत किया गया, बच्चे को प्रयास बालगृह, जहांगीरपुरी, दिल्ली में रखा गया है।डीडी नं.00238नई दिल्ली रेलवे स्टेशन पुलिस स्टेशन.



Thime

Aut.

	बालगृह, जहांगीरपुरी, दिल्ली में रखा गया है।डीडी नं.00238नई दिल्ली रेलवे स्टेशन पुलिस स्टेशन.	
6	बच्चा कुणाल S/O _अज्ञात उम्र 09 वर्ष, काला रंग, 20/1/2023 को नई दिल्ली रेलवे स्टेशन, दिल्ली पर अकेला भटकता हुआ पाया गया, चाइल्डलाइन टीम के सदस्य ने इसकी सूचना दिल्ली पुलिस को दी। बच्चे को पुलिस कर्मचारी द्वारा 20/1/2023 पुलिस स्टेशन दिल्ली द्वारा बाल कल्याण समिति-3 सेवा कुटीर में प्रस्तुत किया गया। नई दिल्ली रेलवे स्टेशन एसआई बच्चू सिंह बेल्ट नंबर 28822553 बाल कल्याण समिति-3 सेवा कुटीर के आदेशानुसार, बच्चा अब प्रयास चिल्ड्रन होम जहांगीरपुरी दिल्ली में है। डीडी नं.024ए, दिनांक 20/1/2023। नई दिल्ली रेलवे स्टेशन। बच्चे का मामला सेवा कुटीर सीडब्ल्यूसी से अलीपुर सीडब्ल्यूसी को स्थानांतरित किया गया।	
7	दिनांक 30/08/2022 को थाना जहांगीरपुरी क्षेत्र में एक बालक आर्यन पुत्र मुनिंदर उम्र 10 वर्ष सांवला रंग लावारिस अवस्था में घूमता हुआ मिला। पुलिस कर्मचारी एसआई सुरिंदर सिंह ने बालक का बाबू जगजीवन राम अस्पताल में मेडिकल परीक्षण करवाया तथा बाल कल्याण समिति एक्स अलीपुर के आदेशानुसार बालक को प्रयास बाल गृह जहांगीरपुरी, डीडी संख्या 0083 ए, थाना जहांगीरपुरी, दिनांक 30/08/2022 में आश्रय दिया गया है।	Aryan's o Muninder
8	बालक सूरज पुत्र कलुवा जो कि दिनांक 05/10/2021 को ग्राम अतरौली खुर्द जिला नागौर राजस्थान में लावारिस अवस्था में घूमता हुआ ग्राम सरपंच को मिला था, बालक की पुलिस कार्यवाही पुलिस थाना डेगाना जिला नागौर में की गई तथा बालक को बाल कल्याण समिति नागौर के आदेशानुसार राजकीय बाल गृह में रखा गया, बालक वर्तमान में बाल कल्याण समिति के आदेशानुसार दिनांक 11/10/2022 से प्रयास बाल गृह में रह रहा है।	

Dring

Juh:

बच्ची काजल कुमारी (मूक-बधिर) पुत्री रामहृदय राय, उम्र लगभग 16 वर्ष, गेहँआ रंग, लम्बाई 4' 10", लिबासपुर बस स्टैंड दिल्ली पर लावारिस हालत में मिली। बच्ची को दिनांक 09/01/2025 को थाना समयपर बादली दिल्ली द्वारा सीडब्ल्यूसी एक्स अलीपुर के समक्ष प्रस्तुत किया गया तथा देखभाल एवं संरक्षण हेत् कस्तुरबा गांधी राष्ट्रीय स्मारक ट्रस्ट में लाया गया। थाना एसपी बादली डीडी नें.0128ए दिनांक 09/01/2025। प्रवेश के समय बच्ची ने हरे रंग का कर्ता लेगिंग पहना हुआ था। 10 बच्ची सुनैना, पिता महेन्दर, निवासी संसु की दुकान के पास, जैन मोहल्ला, खेरा कालन, दिल्ली, उम्र लगभग दो साल, गोरा रंग, को अपने घर में छोड़ा हुआ पाया गया था। रिकार्ड्स के अनुसार, बच्ची का माँ मर गयी है और पिता आदतन शराबी है जिन्होने बच्ची सुनैना को एक बंद कमरा में छोड़ के गया था। पड़ोस के लोगों की मदद से बच्ची को पुलिस को, थाना अलीपुर, आउटर नार्थ दिल्ली, सौंप दिया और 12/11/2024 को सीडब्ल्यूसी x, अलीपुर के समक्ष पेश किया गय। और सीडब्ल्यूसी x, अलीपुर के आदेश से फिलहाल बच्ची को देखभाल और सुरक्षा के लिए होली क्रॉस, धीरपुर में रखा गया है। एफआईआर नं. 0071A दिनांक 08/11/2024 थाना-अलीपुर, आउटर नार्थ दिल्ली बच्ची पायल D/O कैलाश लगभग 10 वर्षीय लड़की गोरा 11 रंगऊं चाई 4'9"सिरसपुर गोल चक्कर 5 नंबर गली एमसीडी स्कूल दिल्ली में लावारिस हालत में मिली थी। बच्ची को 16/02/2020 को PS समयपुर बादली दिल्ली द्वारा सीडब्ल्यूसी एक्स अलीपुर के समक्ष पेश किया गया था और शुरू में देखभात और संरक्षण के लिए मिंडा बाल ग्राम गृह लाया गया था और उक्त गृह को बंद करने के बाद उसे आगे की देखभाल और सिरंक्षण के लिए कस्तुरबा गांधी राष्ट्रीय स्मारक टस्ट cc। में स्थानांतरित कर दिया गया था। पीएस एसपी बादली DD नंबर 075 A दिनांक 16/02/2020। प्रवेश के समय बच्ची ने काले रंग की शॉल पहनी हुई थी।

नोट: उपर्युक्त बच्चों (SL no. 03 to 11) के मामले में माता-पिता/अभिभावक/रिश्तेदार नीचे दिए गए पते/फोन नंबर पर संपर्क कर सकते हैं:-

प्रयास बाल गृह बालक जहांगीरपुरी दिल्ली-110039, फोन नं.01129955505, मोबाइल नं.9968774450

Addims

Austri

- 2. संगठन सचिव, होली क्रॉस सोशल सर्विस सेंटर, धीरपुर, बुराड़ी रोड, निरंकारी कॉम्प्लेक्स के पास, तारा चौक, दिल्ली 110009. संपर्क नंबर 81309<u>1</u>5367, 9711464755, <u>hcsscdelhi@gmail.com</u>
- 3. कस्तूरबा गांधी राष्ट्रीय स्मारक ट्रस्ट बख्तावरपुर दिल्ली 36. 9958111754,9868604784
- डीसीपीयू-vı, कमरा नं.03, बॉल गृह बालक-॥, अलीपुर दिल्ली-110036, संपर्क नं.11-2770833
- नाम— सात्विक (संस्था द्धारा दिया गया नाम), एक छोड़ा हुआ बालक। आगमन के समय लगभग 2 महीने का था, अब वह 4 महीने का है, रंग गेहुँआ। बच्चा संसद मार्ग पर लावारिस हालत में मिला। फिर बच्चे को बाल कल्याण समिति—IX, दिल्ली के समक्ष प्रस्तुत किया गया तथा उनके आदेश अनुसार बच्चे को

12

बच्चा।

समक्ष प्रस्तुत किया गया तथा उनके आदेश अनुसार बच्चे को देखभाल और संरक्षण के लिए दिल्ली बाल कल्याण परिषद् पालना में दिनांक 06.01.2025 को स्थानांतिरत कर दिया गया। संसद मार्ग पुलिस स्टेशन में बच्चे की एफ आई आर डी. डी. नं 0106/24, दिनांक 26.12.2024 दर्ज है। बालक गर्म कपड़े जैकेट—टेडी प्रिंटेड पायजामी और टोपी, गुलाबी सफेद गर्म आवरण और बहुरंगी प्रिंटेड तीलिया में लपेटा हुआ था। सामान्य



नोट: उपर्युक्त बच्चों (SL no. 12) के मामले में माता-पिता/अभिभावक/रिश्तेदार नीचे दिए गए पते/फोन नंबर पर संपर्क कर सकते हैं:-

- 1. दिल्ली बाल कल्याण परिषद्धः क्रुदसिया बाग, यमुना मार्ग, सिविल लाईन्स, दिल्ली 110054, संपर्क संख्या 011–23968907 / 7303486455
- 2. जिला बाल संरक्षण इकाई XI ब्लाक नं 2, फ्लैट नं 11, पहली मंजिल, शंकर मार्किट, कनॉट प्लेस, नई दिल्ली 110001. dcpund11@gmail.com

हस्ताक्षर

निदेशक

महिला एवं बाल विकास

देखभाल एवं संरक्षण की आवश्वकता वाले बच्चों के बारे में चाइल्ड लाइन (1098) पर सूचित करें |

Dhims

District Could in Station Unit-1

Casta Casta (CPS)

Dr. var. of V/on and McIthid Devote

Govt. of its CT of Delial

Seva Kutir Complex, Ringavay Camp, Deli